PR-MG-00061760/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº47, DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

Homologação do resultado final do processo seletivo de
estagiários de nível superior, do ano de 2022, para a área de

direito da Procuradoria da República no Município de
Divinópolis em Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior do ano de 2022, na área de Direito, para a formação de quadro de
reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da República no Município de
Divinópolis em Minas Gerais, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma
vez, por igual período.

II - DECLARAR no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de
nível superior do ano de 2022, na área de Direito, da Procuradoria da República no Município
de Divinópolis em Minas Gerais, encerrado o certame.

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
T
R
I
C
K

S
A
L
G
A
D
O

M
A
R
T
I
N
S
,

e
m

2
9
/
0
8
/
2
0
2
2

1
6
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
d
1
4
2
7
8
3
.
9
c
e
9
6
7
2
a
.
7
f
1
8
8
a
0
b
.
d
9
5
a
e
3
d
3

Resultado final PRM-Divinópolis

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Sobrenome do Candidato  Constitucional Direito Civil Nota Final Classificação

51 ESTHER SILVA 40,00 30,00 70,00 1º

22 ISADORA LIMA 32,00 30,00 8,00 62,00 2º

26 PALOMA OLIVEIRA 40,00 20,00 60,00 3º

28 MICAELE ABREU 32,00 30,00 4,00 62,00 4º

21 IZAEL RODRIGUES 28,00 30,00 8,00 4,00 58,00 5º

41 DOUGLAS SILVA 28,00 30,00 8,00 0,00 58,00 6º

42 TALLES TEIXEIRA 32,00 25,00 57,00 7º

48 TATIANA SILVA 36,00 20,00 56,00 8º

27 MARLON VIRGILIO 24,00 30,00 54,00 9º

33 KARINE SANTOS 32,00 20,00 8,00 4,00 52,00 10º

13 LETYCIA ALMEIDA 32,00 20,00 8,00 0,00 52,00 11º

53 TAYNARA FERREIRA 20,00 0,00 20,00

47 MIRLANE RIBEIRO 20,00 0,00 20,00

18 JOSE SANTOS 20,00 0,00 20,00

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Discursiva

Direito
Penal

Direito
Administrativo

Direito
processual

civil

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Resultado final PRM-Divinópolis

Página 2

38 WENDER FERREIRA 16,00 0,00 16,00

17 STHEFANIE SILVEIRA 16,00 0,00 16,00

4 CARLA NORONHA 12,00 0,00 12,00

8 JOEL MENDONCA 12,00 0,00 12,00

39 ANA OLIVEIRA 12,00 0,00 12,00

40 GUILHERME PASSOS 8,00 0,00 8,00

20 ISADORA CALASANS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

5 THAINA GOMES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

50 GABRIELA LIMA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

Desclassificado(a) por não
obter 40% da prova

objetiva

	Resultado final PRM-Divinópolis